

Lucrari de montare a parapetului metalic de protectie pe drumurilr publice nationale.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrari de montare a parapetului metalic de protectie pe drumurilr publice nationale.

Valoarea de deviz 7 697 769,72 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare a parapetului metalic 1.1. 1.M5-Frontiera cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-frontiera cu Ucraina (sec.Calarasi) 1.1.1. 1. M5-Frontiera cu Ucraina- 1.1.1.1. 1.1. km 209+170-km 209+986 (stinga/dreapta)				
1	RpCB18C	Desfacerea stilpilor din beton armat V=1.8m*0.2m*0.24m (180buc)	m3	15,552	1 157,09 1 147,09	17 995,12 17 839,62
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcare stilpi decapate)	100 m3	0,156	2 278,14 0,00	355,39 0,00
3	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t	37,320	53,04 0,00	1 979,60 0,00
4	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	1,632	446,81 0,00	729,19 0,00

1	2	3	4	5	6	7
5	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m	1 632,000	733,74 18,69	1 197 469,23 30 507,63
		Total 1.1. km 209+170-km 209+986 (stinga/dreapta) Inklusiv salariu				1 218 528,53 48 347,25
		1.1.1.2. 1.2. km 214+150-km 214+338 (stings/dreapta)				
6	RpCB18C	Desfacerea stilpilor din beton armat V=1.8m*0.2m*0.24m (79buc)	m3	6,826	1 157,09 1 147,09	7 898,32 7 830,07
7	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcare stilpi decapate)	100 m3	0,068	2 275,88 0,00	154,76 0,00
8	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t	16,380	53,04 0,00	868,80 0,00
9	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	0,376	446,44 0,00	167,86 0,00
10	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m	376,000	733,74 18,69	275 887,52 7 028,72
		Total 1.2. km 214+150-km 214+338 (stings/dreapta) Inklusiv salariu				284 977,26 14 858,79
		1.1.1.3. 1.3. km 214+561-km 214+941 (dreapta)				
11	RpCB18C	Desfacerea stilpilor din beton armat V=1.8m*0.2m*0.24m (73buc)	m3	6,307	1 157,10 1 147,10	7 297,82 7 234,77
12	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcare stilpi decapate)	100 m3	0,063	2 282,22 0,00	143,78 0,00
13	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t	15,140	53,05 0,00	803,20 0,00
14	DF54C	Taierea si nivelarea	1 km	0,380	445,79	169,40

1	2	3	4	5	6	7
		acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder			0,00	0,00
15	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m	380,000	733,74 18,69	278 822,49 7 103,49
		Total 1.3. km 214+561-km 214+941 (dreapta) Inclusiv salariu				287 236,69 14 338,26
		1.1.1.4. 1.4. km 214+561-km 214+981 (stinga)				
16	RpCB18C	Desfacerea stilpilor din beton armat V=1.8m*0.2m*0.24m (82buc)	m3	7,085	1 157,09 1 147,09	8 197,97 8 127,12
17	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcare stilpi decapate)	100 m3	0,071	2 280,70 0,00	161,93 0,00
18	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t	17,000	53,04 0,00	901,60 0,00
19	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	0,420	447,33 0,00	187,88 0,00
20	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m	420,000	733,74 18,69	308 172,23 7 851,23
		Total 1.4. km 214+561-km 214+981 (stinga) Inclusiv salariu				317 621,61 15 978,35
		Total 1. M5-Frontiera cu Ucraina-Inclusiv salariu				2 108 364,09 93 522,65
		Total 1.M5-Frontiera cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-frontiera cu Ucraina (sec.Calarasi) Inclusiv salariu				2 108 364,09 93 522,65
		1.2. 2. R1-Chisinau-Ungheni-frontiera cu Romania (sec.Unheni) 1.2.1. 2.1. km 101+511-km101+751 (stinga)				
21	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	0,240	445,96 0,00	107,03 0,00

1	2	3	4	5	6	7
22	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m	240,000	733,74 18,69	176 098,42 4 486,42
		Total 2.1. km 101+511-km101+751 (stinga) Inklusiv salariu				176 205,45 4 486,42
		Total 2. R1-Chisinau-Ungheni-frontiera cu Romania (sec.Unheni) Inklusiv salariu				176 205,45 4 486,42
		1.3. 3. R4-R6-Goian-Criuleni-M1 (sect.Criuleni) 1.3.1. 3.1. km 31+690-km31+770 (dreapta)				
23	RpCB18C	Desfacerea stilpilor din beton armat V=1.8m*0.2m*0.24m (16buc)	m3	1,382	1 157,08 1 147,10	1 599,09 1 585,29
24	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcare stilpi decapate)	100 m3	0,013	2 278,46 0,00	29,62 0,00
25	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	3,318	15,31 0,00	50,80 0,00
26	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	0,080	442,75 0,00	35,42 0,00
27	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m	80,000	733,74 18,69	58 699,47 1 495,47
		Total 3.1. km 31+690-km31+770 (dreapta) Inklusiv salariu				60 414,40 3 080,76
		Total 3. R4-R6-Goian-Criuleni-M1 (sect.Criuleni) Inklusiv salariu				60 414,40 3 080,76
		1.4. 4. R5-M5-Vdul lui Voda-M4 (sect.Dubosari) 1.4.1. 4.1. km 18+230-km 18+410 (stinga)				
28	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu	1 km	0,180	444,89 0,00	80,08 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		autogreder				
29	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m	180,000	733,74 18,69	132 073,81 3 364,81
		Total 4.1. km 18+230-km 18+410 (stinga) Inclusiv salariu				132 153,89 3 364,81
		Total 4. R5-M5-Vdul lui Voda-M4 (sect.Dubosari) Inclusiv salariu				132 153,89 3 364,81
		1.5. 5. E17-Falesti-Pirlita (sec.Falesti0 1.5.1. 5.1. KM 1+880-KM2+550 (STINGA/DREAPTA)				
30	RpCB18C	Desfacerea stilpilor din beton armat V=1.8m*0.2m*0.24m (262buc)	m3	22,637	1 157,10 1 147,10	26 193,18 25 966,83
31	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcare stilpi decapate)	100 m3	0,226	2 278,45 0,00	514,93 0,00
32	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	54,328	15,32 0,00	832,40 0,00
33	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	1,340	446,49 0,00	598,29 0,00
34	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m	1 340,000	733,74 18,69	983 216,16 25 049,16
		Total 5.1. KM 1+880-KM2+550 (STINGA/DREAPTA) Inclusiv salariu				1 011 354,96 51 015,99
		Total 5. E17-Falesti-Pirlita (sec.Falesti0 Inclusiv salariu				1 011 354,96 51 015,99
		1.6. 6. R19- R9 1.6.1. 6.1. km 26+320-km26+760 (stinga)				
35	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu	1 km	0,440	446,25 0,00	196,35 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		autogreder				
36	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m	440,000	733,74 18,69	322 847,10 8 225,10
		Total 6.1. km 26+320-km26+760 (stinga) Inclusiv salariu				323 043,45 8 225,10
		Total 6. R19- R9 Inclusiv salariu				323 043,45 8 225,10
		1.7. 7. R21-Orhei-Bravicea-Calarasi (sec.Orhei) 1.7.1. 7.1. km 19+470-km19+722 (dreapta)				
37	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	0,252	446,11 0,00	112,42 0,00
38	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m	252,000	733,74 18,69	184 903,34 4 710,74
		Total 7.1. km 19+470-km19+722 (dreapta) Inclusiv salariu				185 015,76 4 710,74
		Total 7. R21-Orhei-Bravicea-Calarasi (sec.Orhei) Inclusiv salariu				185 015,76 4 710,74
		1.8. 8. R21-Orhei-Bravicea-Calarasi (sec. Calarasi) 1.8.1. 8.1. km 53+050-km 53+400 (stinga)				
39	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	0,350	446,60 0,00	156,31 0,00
40	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m	350,000	733,74 18,69	256 810,19 6 542,69
		Total 8.1. km 53+050-km 53+400 (stinga) Inclusiv salariu				256 966,50 6 542,69
		Total 8. R21-Orhei-Bravicea-Calarasi (sec. Calarasi) Inclusiv salariu				256 966,50 6 542,69
		1.9. 9. R30-Anenii Noi-Causeni-Stefan Voda-frontiera cu Ucraina (sec.Stefan Voda)				

1	2	3	4	5	6	7
		1.9.1. 9.1. km 86+030-km 86+190 (dreapta)				
41	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	0,160	447,56 0,00	71,61 0,00
42	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m	160,000	733,74 18,69	117 398,94 2 990,94
		Total 9.1. km 86+030-km 86+190 (dreapta) Inclusiv salariu				117 470,55 2 990,94
		Total 9. R30-Anenii Noi-Causeni-Stefan Voda-frontiera cu Ucraina (sec.Stefan Voda) Inclusiv salariu				117 470,55 2 990,94
		1.10. 10 R30.1-Drum de acces la or.Causeni (sect.Causeni) 1.10.1. 10.1. km 4+240-km4+432 (stinga)				
43	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	0,192	445,16 0,00	85,47 0,00
44	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m	192,000	733,74 18,69	140 878,73 3 589,13
		Total 10.1. km 4+240-km4+432 (stinga) Inclusiv salariu				140 964,20 3 589,13
		Total 10 R30.1-Drum de acces la or.Causeni (sect.Causeni) Inclusiv salariu				140 964,20 3 589,13
		1.11. 11. G41-R9-Soldanesti-Alcedar-Bosernita-Rezina-R20 (sec.Soldanesti) 1.11.1. 11.1. KM 3+400-KM 3+556 (STINGA)				
45	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	0,156	444,23 0,00	69,30 0,00
46	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m	156,000	733,74 18,69	114 463,97 2 916,17
		Total 11.1. KM 3+400-KM 3+556				114 533,27

1	2	3	4	5	6	7
		(STINGA) Inclusiv salariu				2 916,17
		Total 11. G41-R9-Soldanesti-Alcedar-Bosernita-Rezina-R20 (sec.Soldanesti) Inclusiv salariu				114 533,27 2 916,17
		1.12. 12. g53-r15-gLODENI-eGOROVCA-r16 (SEC.gLODENI) 1.12.1. 12.1. km 13+240-km 13+400 (stinga/drepta)				
47	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	0,320	447,56 0,00	143,22 0,00
48	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m	320,000	733,74 18,69	234 797,89 5 981,89
		Total 12.1. km 13+240-km 13+400 (stinga/drepta) Inclusiv salariu				234 941,11 5 981,89
		Total 12. g53-r15-gLODENI-eGOROVCA-r16 (SEC.gLODENI) Inclusiv salariu				234 941,11 5 981,89
		1.13. 13. G69-G68-Ustia-Mascauti-G72 (sec.Criuleni) 1.13.1. 13.1. km 10+000-10+080 (stinga/dreapta)				
49	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	0,160	447,56 0,00	71,61 0,00
50	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m	160,000	733,74 18,69	117 398,94 2 990,94
		Total 13.1. km 10+000-10+080 (stinga/dreapta) Inclusiv salariu				117 470,55 2 990,94
		Total 13. G69-G68-Ustia-Mascauti-G72 (sec.Criuleni) Inclusiv salariu				117 470,55 2 990,94
		1.14. 14. G83-R21-Hirjauca-Sanatoriul Codru-Leordaia (sec.Calarasi0) 1.14.1. 14.1. KM 1+040-KM1+192 (STINGA)				
51	DF54C	Taierea si nivelarea	1 km	0,152	445,79	67,76

1	2	3	4	5	6	7
		acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder			0,00	0,00
52	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m	152,000	733,74 18,69	111 529,00 2 841,40
		Total 14.1. KM 1+040-KM1+192 (STINGA) Inclusiv salariu				111 596,76 2 841,40
		1.14.2. 14.2. KM 2+530-KM 2+730 (DREAPTA)				
53	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	0,200	446,60 0,00	89,32 0,00
54	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m	200,000	733,74 18,69	146 748,68 3 738,68
		Total 14.2. KM 2+530-KM 2+730 (DREAPTA) Inclusiv salariu				146 838,00 3 738,68
		Total 14. G83-R21-Hirjauca-Sanatoriul Codru-Leordoaia (sec.Calarasi0) Inclusiv salariu				258 434,76 6 580,08
		Total Lucrari de montare a parapetului metalic Inclusiv salariu				5 237 332,94 199 998,31

		Total	lei	5 237 332,94
		Fondul social si medical (II3) * 24 %	24,00 %	47 999,59
		Total II3+Fondul	100,00 +	5 285 332,53
		Cheltuieli de regie (II3+Fondul) * 14,5 %	14,50 %	766 373,22
		Total II3+Fondul+Cheltu	100,00 +	6 051 705,75
		Beneficiu (II3+Fondul+Cheltu) * 6 %	6,00 %	363 102,35
		Total II3+Fondul+Cheltu+Benefi	100,00 +	6 414 808,10
		TVA (II3+Fondul+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	1 282 961,62
				7 697 769,72
		Total deviz: Inclusiv salariu		199 998,31

Intocmit

Lincons SRL

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

IS "Administratia de Stat a Drumurilor"

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

**Lucrari de montare a parapetului
metalic de protectie pe drumurile
publice nationale.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Lucrari de montare a parapetului metalic de protectie pe drumurile publice nationale.

Valoarea de deviz 7 697 769,72 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	597,890	84,97	50 802,712
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	209,262	84,97	17 780,992
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 546,600	84,97	131 414,602
		Total manopera				199 998,31

Materiale:

1.	2875277301001	Complect de parapet metalic	m	7 030,000	672,00	4 724 160,000
		Total materiale de construcții				4 724 160,00

Utilaje de construcții:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	246,050	280,00	68 894,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	11,956	50,00	597,800
3.	29522200003547	Autogreder	h-ut	4,076	770,00	3 138,520
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,848	477,67	1 360,404
5.	2952270003722	Instalaia de batut piloti	h-ut	246,050	950,00	233 747,500
6.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	13,591	400,00	5 436,400
		Total utilaje de construcții				313 174,63

Total	lei	5 237 332,94
Fondul social si medical (II3) * 24 %	24,00 %	47 999,59
Total II3+Fondul	100,00 +	5 285 332,53
Cheltuieli de regie (II3+Fondul) * 14,5 %	14,50 %	766 373,22
Total II3+Fondul+Cheltu	100,00 +	6 051 705,75
Beneficiu (II3+Fondul+Cheltu) * 6 %	6,00 %	363 102,35
Total II3+Fondul+Cheltu+Benefi	100,00 +	6 414 808,10
TVA (II3+Fondul+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	1 282 961,62

Total deviz:

**7 697 769,7
2**

Intocmit

Lincons SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IS "Administratia de Stat a Drumurilor"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de montare a parapetului metalic Investitor
de protectie pe drumurile publice nationale.

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare a parapetului metalic				
		1.1. 1.M5-Frontiera cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-frontiera cu Ucraina (sec.Calarasi)				
		1.1.1. 1. M5-Frontiera cu Ucraina-				
		1.1.1.1. 1.1. km 209+170-km 209+986 (stinga/dreapta)				
1	RpCB18C	Desfacerea stlpilor din beton armat V=1.8m*0.2m*0.24m (180buc)	m3			1 157,09 1 147,09
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	84,97	849,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	84,97	297,395
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	50,00	9,999
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcare stilpi decapate)	100 m3			2 278,14 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	477,67	2 278,115
3	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t			53,04 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1326	400,00	53,044
4	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			446,81 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	770,00	446,808
5	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m			733,74 18,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	84,97	18,693
	2875277301001	Complex de parapet metalic	m	1,0000	672,00	672,000
	2952270003722	Instalarea de batut piloti	h-ut	0,0350	950,00	33,250
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0350	280,00	9,800
		1.1.1.2. 1.2. km 214+150-km 214+338 (stings/dreapta)				
6	RpCB18C	Desfacerea stlpilor din beton armat V=1.8m*0.2m*0.24m (79buc)	m3			1 157,09 1 147,09
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	84,97	849,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	84,97	297,395
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	50,00	9,999
7	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in	100 m3			2 275,88

1	2	3	4	5	6	7
		pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcare stilpi decapate)				0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	477,67	2 275,956
8	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t			53,04
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1326	400,00	53,040
9	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			446,44
						0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	770,00	446,436
10	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m			733,74
						18,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	84,97	18,693
	2875277301001	Complect de parapet metalic	m	1,0000	672,00	672,000
	2952270003722	Instalaia de batut piloti	h-ut	0,0350	950,00	33,250
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0350	280,00	9,800
		1.1.1.3. 1.3. km 214+561-km 214+941 (dreapta)				
11	RpCB18C	Desfacerea stilpilor din beton armat V=1.8m*0.2m*0.24m (73buc)	m3			1 157,10
						1 147,10
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	84,97	849,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	84,97	297,402
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	50,00	9,997
12	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcare stilpi decapate)	100 m3			2 282,22
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	477,67	2 282,206
13	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t			53,05
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1326	400,00	53,052
14	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			445,79
						0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	770,00	445,789
15	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m			733,74
						18,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	84,97	18,693
	2875277301001	Complect de parapet metalic	m	1,0000	672,00	672,000
	2952270003722	Instalaia de batut piloti	h-ut	0,0350	950,00	33,250
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0350	280,00	9,800
		1.1.1.4. 1.4. km 214+561-km 214+981 (stinga)				
16	RpCB18C	Desfacerea stilpilor din beton armat V=1.8m*0.2m*0.24m (82buc)	m3			1 157,09
						1 147,09
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	84,97	849,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	84,97	297,389
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	50,00	10,000
17	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcare stilpi decapate)	100 m3			2 280,70
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	477,67	2 280,704
18	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t			53,04
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1326	400,00	53,035
19	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2	1 km			447,33

1	2	3	4	5	6	7
		trecheri: cu autogreder				0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	770,00	447,333
20	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m			733,74
						18,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	84,97	18,693
	2875277301001	Complect de parapet metalic	m	1,0000	672,00	672,000
	2952270003722	Instalaia de batut piloti	h-ut	0,0350	950,00	33,250
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0350	280,00	9,800
		1.2. 2. R1-Chisinau-Ungheni-frontiera cu Romania (sec.Unheni)				
		1.2.1. 2.1. km 101+511-km101+751 (stinga)				
21	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 trecheri: cu autogreder	1 km			445,96
						0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	770,00	445,958
22	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m			733,74
						18,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	84,97	18,693
	2875277301001	Complect de parapet metalic	m	1,0000	672,00	672,000
	2952270003722	Instalaia de batut piloti	h-ut	0,0350	950,00	33,250
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0350	280,00	9,800
		1.3. 3. R4-R6-Goian-Criuleni-M1 (sect.Criuleni)				
		1.3.1. 3.1. km 31+690-km31+770 (dreapta)				
23	RpCB18C	Desfacerea stilpilor din beton armat V=1.8m*0.2m*0.24m (16buc)	m3			1 157,08
						1 147,10
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	84,97	849,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	84,97	297,395
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	50,00	9,986
24	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcare stilpi decapate)	100 m3			2 278,46
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	477,67	2 278,154
25	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			15,31
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	400,00	15,310
26	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 trecheri: cu autogreder	1 km			442,75
						0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	770,00	442,750
27	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m			733,74
						18,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	84,97	18,693
	2875277301001	Complect de parapet metalic	m	1,0000	672,00	672,000
	2952270003722	Instalaia de batut piloti	h-ut	0,0350	950,00	33,250
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0350	280,00	9,800
		1.4. 4. R5-M5-Vdul lui Voda-M4 (sect.Dubosari)				
		1.4.1. 4.1. km 18+230-km 18+410 (stinga)				
28	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2	1 km			444,89

1	2	3	4	5	6	7
		trecheri: cu autogreder				0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	770,00	444,889
29	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m			733,74
						18,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	84,97	18,693
	2875277301001	Complect de parapet metalic	m	1,0000	672,00	672,000
	2952270003722	Instalaia de batut piloti	h-ut	0,0350	950,00	33,250
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0350	280,00	9,800
		1.5. 5. E17-Falesti-Pirlita (sec.Falesti0				
		1.5.1. 5.1. KM 1+880-KM2+550 (STINGA/DREAPTA)				
30	RpCB18C	Desfacerea stilpilor din beton armat V=1.8m*0.2m*0.24m (262buc)	m3			1 157,10
						1 147,10
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	84,97	849,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	84,97	297,397
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	50,00	9,999
31	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcare stilpi decapate)	100 m3			2 278,45
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	477,67	2 278,442
32	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			15,32
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	400,00	15,322
33	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 trecheri: cu autogreder	1 km			446,49
						0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	770,00	446,485
34	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m			733,74
						18,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	84,97	18,693
	2875277301001	Complect de parapet metalic	m	1,0000	672,00	672,000
	2952270003722	Instalaia de batut piloti	h-ut	0,0350	950,00	33,250
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0350	280,00	9,800
		1.6. 6. R19- R9				
		1.6.1. 6.1. km 26+320-km26+760 (stinga)				
35	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 trecheri: cu autogreder	1 km			446,25
						0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	770,00	446,250
36	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m			733,74
						18,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	84,97	18,693
	2875277301001	Complect de parapet metalic	m	1,0000	672,00	672,000
	2952270003722	Instalaia de batut piloti	h-ut	0,0350	950,00	33,250
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0350	280,00	9,800
		1.7. 7. R21-Orhei-Bravicea-Calarasi (sec.Orhei)				
		1.7.1. 7.1. km 19+470-km19+722 (dreapta)				
37	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 trecheri: cu autogreder	1 km			446,11

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	770,00	446,111
38	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m			733,74
						18,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	84,97	18,693
	2875277301001	Complect de parapet metalic	m	1,0000	672,00	672,000
	2952270003722	Instalaia de batut piloti	h-ut	0,0350	950,00	33,250
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0350	280,00	9,800
		1.8. 8. R21-Orhei-Bravicea-Calarasi (sec. Calarasi)				
		1.8.1. 8.1. km 53+050-km 53+400 (stinga)				
39	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			446,60
						0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	770,00	446,600
40	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m			733,74
						18,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	84,97	18,693
	2875277301001	Complect de parapet metalic	m	1,0000	672,00	672,000
	2952270003722	Instalaia de batut piloti	h-ut	0,0350	950,00	33,250
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0350	280,00	9,800
		1.9. 9. R30-Anenii Noi-Causeni-Stefan Voda-frontiera cu Ucraina (sec.Stefan Voda)				
		1.9.1. 9.1. km 86+030-km 86+190 (dreapta)				
41	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			447,56
						0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	770,00	447,563
42	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m			733,74
						18,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	84,97	18,693
	2875277301001	Complect de parapet metalic	m	1,0000	672,00	672,000
	2952270003722	Instalaia de batut piloti	h-ut	0,0350	950,00	33,250
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0350	280,00	9,800
		1.10. 10 R30.1-Drum de acces la or.Causeni (sect.Causeni)				
		1.10.1. 10.1. km 4+240-km4+432 (stinga)				
43	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			445,16
						0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	770,00	445,156
44	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m			733,74
						18,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	84,97	18,693
	2875277301001	Complect de parapet metalic	m	1,0000	672,00	672,000
	2952270003722	Instalaia de batut piloti	h-ut	0,0350	950,00	33,250
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0350	280,00	9,800
		1.11. 11. G41-R9-Soldanesti-Alcedar-Bosernita-Rezina-R20 (sec.Soldanesti)				
		1.11.1. 11.1. KM 3+400-KM 3+556				

1	2	3	4	5	6	7
		(STINGA)				
45	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			444,23 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	770,00	444,231
46	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m			733,74 18,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	84,97	18,693
	2875277301001	Complect de parapet metalic	m	1,0000	672,00	672,000
	2952270003722	Instalaia de batut piloti	h-ut	0,0350	950,00	33,250
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0350	280,00	9,800
		1.12. 12. g53-r15-gLODENI-eGOROVCA-r16 (SEC.gLODENI)				
		1.12.1. 12.1. km 13+240-km 13+400 (stinga/drepta)				
47	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			447,56 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	770,00	447,563
48	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m			733,74 18,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	84,97	18,693
	2875277301001	Complect de parapet metalic	m	1,0000	672,00	672,000
	2952270003722	Instalaia de batut piloti	h-ut	0,0350	950,00	33,250
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0350	280,00	9,800
		1.13. 13. G69-G68-Ustia-Mascauti-G72 (sec.Criuleni)				
		1.13.1. 13.1. km 10+000-10+080 (stinga/dreapta)				
49	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			447,56 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	770,00	447,563
50	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m			733,74 18,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	84,97	18,693
	2875277301001	Complect de parapet metalic	m	1,0000	672,00	672,000
	2952270003722	Instalaia de batut piloti	h-ut	0,0350	950,00	33,250
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0350	280,00	9,800
		1.14. 14. G83-R21-Hirjauca-Sanatoriul Codru-Leordaia (sec.Calarasi)				
		1.14.1. 14.1. KM 1+040-KM1+192 (STINGA)				
51	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			445,79 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	770,00	445,789
52	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m			733,74 18,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	84,97	18,693
	2875277301001	Complect de parapet metalic	m	1,0000	672,00	672,000
	2952270003722	Instalaia de batut piloti	h-ut	0,0350	950,00	33,250
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0350	280,00	9,800
		1.14.2. 14.2. KM 2+530-KM 2+730				

1	2	3	4	5	6	7
		(DREAPTA)				
53	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			446,60 ----- 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	770,00	446,600
54	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m			733,74 ----- 18,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	84,97	18,693
	2875277301001	Complect de parapet metalic	m	1,0000	672,00	672,000
	2952270003722	Instalaia de batut piloti	h-ut	0,0350	950,00	33,250
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0350	280,00	9,800

APROBAT:

Intocmit
Lincons SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
IS "Administratia de Stat a Drumurilor"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.